p. 1

平成 27 年 8 月 26 日

お客様各位

アリスタ  ライフサイエンス株式会社

製品営業本部 第一営業部

「オーソサイド®水和剤 80」 適用拡大のご案内

拝啓

時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社 殺菌剤 「オーソサイド®水和剤 80」 におきまして、8 月 26 日付で適用が拡大されました。

同時に、使用液量の表記も変更致しましたので、下記の通りご連絡申し上げます。

使用者様 及び お取扱各位への周知徹底についてご協力を賜りたく、何卒宜しくお願い申し上げます。

敬具

記

【変更内容】

   ・作物名 「西洋芝（ベントグラス）」 「炭疽病」 と 「藻類」 を追加。

  ・使用液量の表記を 「○○当り○ℓ」 を 「○○ℓ/㎡」 に変更。

■ 適用病害と使用方法                                     ※今回変更内容のみ抜粋

作物名
適用

病害虫名
希釈倍数 使用液量 使用時期

本剤の

使用回数

使用

方法

ｷｬﾌﾟﾀﾝを含む

農薬の

総使用回数

芝

葉腐病
(ブラウンパッチ)

300～500 倍
0.5～2ℓ

/ ㎡

発病

初期
8 回以内 散布 8 回以内

500～800 倍 1～2ℓ

/ ㎡ 赤焼病 300～800 倍

西洋芝
（ベントグラス）

炭疽病 300～500 倍
0.5ℓ

/ ㎡

■ 適用雑草と使用方法

作物名 適用雑草名 使用時期
使用量 本剤の

使用回数

使用

方法

ｷｬﾌﾟﾀﾝを含む

農薬の

総使用回数 薬量 希釈水量

西洋芝
（ベントグラス）

藻類
芝生育期

（藻類発生初

期）

1～1.67g

/ ㎡
0.5ℓ/㎡ 8 回以内 散布 8 回以内

オーソサイド水和剤 80  （登録番号：第 21292 号）

p. 2

■ 土壌病害と使用方法                                     ※今回変更内容のみ抜粋

作物名
適用

病害虫名

希釈倍数

又は使用量
使用液量 使用時期

本剤の

使用回数

使用

方法

ｷｬﾌﾟﾀﾝを含む

農薬の

総使用回数

トマト

苗立枯病

種子重量の

0.2～0.4％
- は種前 1 回 種子粉衣

5 回以内
（種子粉衣は

1 回以内）

きゅうり

なす

メロン

800 倍 2ℓ/㎡
は種後

2～3 葉期

5 回

以内

ジョウロ

又は

噴霧器で

全面散布

すいか

しろうり

かぼちゃ

ピーマン

種子重量の

0.2～0.4％
- は種前 1 回 種子粉衣 2 回以内

（種子粉衣は

 1 回以内）

800 倍 2ℓ/㎡
は種後

2～3 葉期

2 回

以内

ジョウロ

又は

噴霧器で

全面散布
とうがらし類

3 回以内
（種子粉衣は

1 回以内、は種

後は 2 回以内）

【お問い合わせ先】  アリスタ ライフサイエンス株式会社 製品営業本部 （☎ 03-3547-4416）

以上